Утверждено Постановлением  Местной Администрации

МО г. Красное Село  от 19.11.2010 года № 214
ТОМ 4
ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ АУКЦИОНЕ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ВЫВОЗУ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ ОТ МЕСТ УСТАНОВКИ КОНТЕЙНЕРОВ И РАСПОЛОЖЕНИЯ СВАЛОК И ИХ РАЗМЕЩЕНИЮ (УТИЛИЗАЦИИ) НА ОБЪЕКТАХ РАЗМЕЩЕНИЯ (УТИЛИЗАЦИИ) ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО В 2011 ГОДУ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на вывоз коммунальных отходов от мест установки контейнеров и расположения свалок и их размещение (утилизацию) на объектах размещения (утилизации)
г. Санкт – Петербург
                           «____» ______________ 2010 г.
           Муниципальное образование города Красное Село, в лице Главы местной администрации муниципального образования города Красное Село Галича В.А.., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ___________________________________в лице ___________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
I Предмет Контракта
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по вывозу коммунальных отходов от мест установки контейнеров и расположения свалок и их размещение на объектах размещения (утилизации) в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1).
II Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан
2.1.1. Определить тип и количество подвижного состава для вывоза отходов.
2.1.2. Определить маршруты вывоза, согласовав их с Заказчиком.
2.1.3. Согласовать с Заказчиком места перегруза ТБО; обустроить их и содержать в чистоте.
2.1.4. Производить своевременный вывоз ТБО в соответствии с техническим заданием от мест установки контейнеров и расположения свалок до объектов Переработчиков.

2.1.5. Производить уборку просыпавшихся при перегрузке отходов.

2.1.6. Безвозмездно и незамедлительно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы Исполнитель допустил отступление от условий Контракта, ухудшившее качество работы.
2.1.8. Предоставить на срок действия настоящего Контракта 15 контейнеров по 0.75 м3.
2.2.
Исполнитель имеет право:
2.2.1. В процессе выполнения работ использовать свой материал, свое оборудование и свои инструменты.

2.2.2. Привлекать к работе после согласования с Заказчиком третьих лиц, использовать их труд, их материалы, оборудование и инструменты.
2.3.
Заказчик обязан:
2.3.1. Обеспечить технически исправное состояние мест сбора мусора и беспрепятственные подъезды к ним. В зимнее время производить очистку от снега контейнеров и подъездов к ним.
2.3.2. Предъявлять Исполнителю только отходы, отвечающие следующим технологическим, санитарным и противопожарным требованиям:
· по фракционному, морфологическому и химическому составу, а также по месту своего образования, разрешенные к приему действующими технологическими регламентами и санитарными правилами устройства и эксплуатации полигонов, а также технологии переработки;
· действующим требованиям и инструкциям по технике безопасности и противопожарной безопасности.
2.3.3. Оплачивать работу ежемесячно по цене, указанной в п.З. Контракта в течение 5 дней с момента приемки результатов работы. Моментом приемки является подписание Заказчиком Акта приемки-передачи выполненных работ.
2.3.4. Оформить сохранную расписку на представленные «Исполнителем» контейнеры, предназначенные для сбора и размещения отходов и принять на себя обязательства по сохранности и правильному использованию предоставленных контейнеров.
2.3.5. По окончании срока действия Контракта, в течении 3-х рабочих дней вернуть арендованные контейнеры «Исполнителю».
2.4.
Заказчик имеет право:
2.4.1.
В любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем.
III Стоимость Контракта и порядок расчетов
3.1. Стоимость контакта определяется стоимостью вывезенных и утилизированных ТКО.

Стоимость вывоза и утилизации 1 куб.м ТКО составляет __________________в т.ч. НДС ____________ и остается фиксированной на весь период действия контракта, согласно утвержденному расчету (Приложение №2), являющегося неотъемлемой частью Контракта.
3.2.Оплата работ производится ежемесячно после подписания Заказчиком акта выполненных работ, который составляется Исполнителем на основании разовых ведомостей или талонов учёта объёма, подписанных представителями обеих Сторон.
3.3.Оплата производится в рублях путем перечисления денежных средств платежным поручением Заказчика на расчетный счет Исполнителя по мере поступления денежных средств в бюджет МО г. Красное Село.
IV Ответственность Сторон
4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. За нарушение Исполнителем сроков вывоза ТКО и поставки контейнеров для вывоза крупногабаритного мусора и ликвидации несанкционированных свалок он, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере (одной минимальной оплаты труда за каждый час (начиная с 13:00 час) несвоевременно вывезенного одного куб.м ТКО) и(или) несвоевременной поставки контейнеров (пропорционально запрашиваемой ёмкости контейнера).

4.3. Уплата штрафа за ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает Исполнителя от выполнения этих обязательств.
4.4. Заказчик и Исполнитель освобождаются от ответственности по Контракту при наступлении форс-мажорных обстоятельств.
V Срок действия Контракта и прочие условия
5.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2011 года.
5.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по Контракту в соответствии с частью 2 статьи 407 ГК РФ и частью 3 статьи 450 ГК РФ и потребовать возмещения причиненных убытков в случае неоднократных нарушений Подрядчиком условий Контракта:
5.3. Все изменения и дополнения к Контракту действительны, если они оформлены в письменной форме, подписаны Сторонами и скреплены печатями.
5.4. Документы, являющиеся неотъемлемой частью Контракта, подписываются обеими Сторонами и скрепляются печатями.
5.5. Все споры и разногласия по исполнению Контракта решаются Сторонами путем переговоров и заявления претензий. При не достижении соглашения между Сторонами споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт - Петербурга и Ленинградской области в установленном законодательством порядке.
5.6. Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
VI Приложения
6.1.Приложение №1 – техническое задание.

6.2. Приложение №2 – расчет стоимости вывоза и утилизации 1 м3 ТКО.
Приложения к настоящему Контракту составляют его неотъемлемую часть.
VII Юридические адреса сторон
ЗАКАЗЧИК:

Местная Администрация муниципального образования города Красное Село

198320, Санкт-Петербург, пр. Ленина, 85

ИНН 7807027846 КПП 780701001

УФК по г. Санкт - Петербургу

(МА МО Город Красное Село, МА МО Город Красное Село, л/с 02943044010)

Сч. № 40204810700000000162
ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

БИК 044030001
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

VIII. Подписи сторон

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Глава Местной администрации

В.А. Галич
Приложение №1

к муниципальному контракту от _______ № ____

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
1. Вывоз твердых коммунальных отходов (ТКО) должен осуществляться от мест установки контейнеров и расположения свалок до объектов размещения и переработки в соответствии с адресной программой расположения контейнерных площадок в частном секторе МО г.Красное Село (Приложение №1).
2. Количество контейнерных площадок – 40 ед., на которых установлены контейнеры:

- ёмкостью по 12 куб.м – 3 шт. – собственность Заказчика.

- ёмкостью по 6 куб.м – 6 шт.;5 шт.– собственность Заказчика

- ёмкостью по 0,75 куб.м – 52 шт.; 37 шт.– собственность Заказчика., 15 шт.- безвозмездная аренда у Исполнителя на срок действия Контракта.

3. Вывоз ТКО из контейнеров ёмкостью 6 и 12 куб. м должен осуществляться по заявкам Заказчика или другого лица, которому Заказчик поручит выполнение данной функции. Заявки направляются Исполнителю до 16:00 накануне дня вывоза телефонограммой или факсимильным сообщением.
Вывоз ТКО из контейнеров ёмкостью 0,75 куб. м должен осуществляться с представителем Заказчика, которому поручено содержание контейнерных площадок, для дозагрузки контейнеров и учёта вывезенного мусора. Время, отведённое для дозагрузки контейнеров на одной площадке, не должно превышать 4–х минут.

График вывоза мусора:

- с 01 января по 14 апреля и с 15 октября по 31 декабря– три раза в неделю (1, 3, 5 дни недели);
- с 15 апреля по 14 октября – четыре раза в неделю (1, 3, 5, 7 дни недели);
По согласованию Сторон график вывоза мусора может изменяться.

Начало и окончание маршрута вывоза мусора из контейнеров ёмкостью по 0,75 куб.м – офис Заказчика по адресу: пр. Ленина, д.85.
4. Планируемые объёмы вывоза ТКО - за год 17000 куб.м:

5. Для ликвидации несанкционированных свалок и вывоза крупногабаритного мусора Исполнителем по заявкам Заказчика предоставляются контейнеры ёмкостью от 6 до 27 куб.м. Одновременно Заказчик вправе заказать 3 контейнера любой ёмкости. Вывоз указанных контейнеров должен производиться в тот же день; точное время вывоза Исполнитель обязан согласовать с Заказчиком или другим лицом, которому Заказчик поручит выполнение работы по загрузке контейнера (ов).

Заявки направляются Исполнителю до 16:00 накануне дня установки контейнеров телефонограммой или факсимильным сообщением.
Вывоз ТКО и установка контейнеров для вывоза крупногабаритного груза и ликвидации несанкционированных свалок должен осуществляться с 09:00 до 13:00 часов (в т.ч. в выходные и праздничные дни).

Учёт вывезенного мусора осуществляется на основании разовых ведомостей или талонов, подписанных в день вывоза ТКО представителями Заказчика и Исполнителя.
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

РАСПОЛОЖЕНИЯ КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК

	№

п/п
	Адреса
	Тип контейнера
	Кол-во

контейнеров

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.
40.
	ул. Восстановления, 12

ул. Восстановления, 66

ул. Восстановления, 29

ул. Красноармейская, 19

ул. Республиканская, 11

пр. 25 Октября, 6

ул. Гражданская, 13

пр. 25 Октября (у родника)

ул. Свободы, 31

ул. Лермонтова, 25

ул. Советская, 5

пер. Нагорный, 3

ул. Ореховая

пер. Севастопольский (ул. Голубко)

ул. Рабочая

ул. Телеграфная

ул. Рябчикова (ул. Гвардейская)

ул. Семеновская

ул. Пушкина

ул. Республиканская, 58

ул. Пролетарская

ул. Демократическая

ул. Дальняя

ул. Авиационная (пр. Ленина)

ул. Боровая

ул. Привокзальная

пр. Ленина, 85

ул. Красных Командиров ,74

ул. Геологическая (1-13)

ул. Полевая

ул. Нагорная (ул. Освобождения)

ул. Шуппа, (ул. Ю. Пасторова)

ул. Новая (пер. Севастопольский)

ул. Кр. Командиров (у водопада)

ул. 9 Мая

ул. Новожелезнодорожная

ул. Малая Горская

ул. Бабушкина

ул. Ленинградская
ул. Масальского, 1
	6 м3
12 м3
6 м3
6 м3
6 м3
12 м3
6 м3

6 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3

0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3
0,75 м3

	1 шт.

2 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

2 шт.

1 шт.

3 шт.

2 шт.

2 шт.

1 шт.

2 шт.

1 шт.

2 шт.

2 шт.

2 шт.

1 шт.

2 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

2 шт.

4 шт.

2 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

2 шт.

3 шт.

2 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

2 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.
2 шт.

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Глава Местной администрации

В.А. Галич
Приложение №2

к муниципальному контракту от ___________ №
Расчёт стоимости

вывоза и утилизации 1 куб.м ТКО и крупногабаритного мусора

	№ п/п
	Наименование затрат
	% на отчисление
	Сумма в руб.

	Итого:

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Глава Местной администрации

В.А. Галич

PAGE
2